



Gipiela Materiais de Construção Ltda

ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2600  
IGUAÇU, 83701-145  
ARAUCARIA - PR  
Fone/Fax: 4136435015

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 2  
**1**  
Nº 87710  
SÉRIE: 2

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e  
4113 0207 7995 3700 0102 5500 2000 0877 1010 0851 1028

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Subst. Tributária (Substituído) | NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141130023522971 | DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 19/02/2013 15:51:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9036546945 | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: | CNPJ: 07799537000102

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA | CNPJ/CPF: 78134012000104 | DATA DE EMISSÃO: 19/02/2013  
ENDEREÇO: IRMA ELIZABETH WERKA 55, 55 | BAIRRO/DISTRITO: JARDIM PETROPOLIS | CEP: 83704-580 | DATA DE SAIDA/ENTRADA: 19/02/2013  
MUNICÍPIO: ARAUCARIA | FONE/FAX: 4136425272 | UF: PR | INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO | HORA DE SAIDA: 19/02/2013 15:51:36

FATURA #1º: 205,48 19/03/2013

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
,00	,00	,00	,00	205,48	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESKONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
,00		,00	,00	0	205,48

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: | FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO | CODIGO ANTT: | PLACA DO VEICULO: | UF: | CNPJ/CPF: |  
ENDEREÇO: | MUNICÍPIO: | UF: | INSCRIÇÃO ESTADUAL: |  
QUANTIDADE: ,00 | ESPECIE: | MARCA: | NUMERAÇÃO: | PESO BRUTO: 40,588 | PESO LIQUIDO: 40,600

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	RETIRADA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7156	ENTREGA	PARAF VASO ZINC B 8 PAR	84819090	080	5405	CR	10,000	4,99	49,90	0,000	0,00	,00	,000	,000
9068	ENTREGA	SILICONE SIKASIL AC TRANSP 300ML SIKA	32141010	080	5405	UN	2,000	9,90	19,80	0,000	0,00	,00	,000	,000
2952	ENTREGA	FITA VEDA ROSCA 18X25 TIGRE	39211900	080	5405	RL	4,000	5,50	22,00	0,000	0,00	,00	,000	,000
73	ENTREGA	ARGAMASSA MULTIPLO USO RIFONTA FORTFLEX 20KG	32149000	080	5405	SO	2,000	6,99	13,98	0,000	0,00	,00	,000	,000
4313	ENTREGA	TORNEIRA FILTRO BCO/AZUL 358 HERC	84818019	080	5405	PC	20,000	4,99	99,80	0,000	0,00	,00	,000	,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: ,000 | VALOR DO ISSQN: ,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
VENDEDOR-ERIC ARION RIBEIRO DOS SANTOS  
FORMA PGTO-DEPOSITO A PRAZO  
Endereço de entrega: CEP  
Complemento-  
PRODUTO C/ SUBST. TRIBUT. CONFORME ART 19 E 21 ANEXO X DO RICMS/PR. PRODUTO C/ SUBST. TRIBUT. CONFORME ART 71 ANEXO X DO RICMS/PR.  
ENTREGAR URGENTE PRODUTO SOBRE ENCOMENDA ATRASOU. Base Icms Subst. R\$ 0,00 ; Vir. Icms Subst. R\$ 0,00 ;

RESERVADO AO FISCO  
*Libn 134 20/02/13*

*20/2/13*  
*[Signature]*

DEPÓSITO  
CAIXA ECONÔMICA  
A.G. 0381  
C/C 124-1  
GIPIELA MAT. CONSTRUÇÃO

DEPÓSITO  
BANCO BRADESCO  
A.G. 2022  
C/C 23696-9  
GIPIELA MAT. CONSTRUÇÃO